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                                                                   BASHKIA KUÇOVË 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

  

Drejtuar: “Z D R A V A” shpk  

 

me adresë : Lagja Xhevdet Nepravishta, ish godina e plastmasit 3032, Pasuria Nr.326/20.                                                                      

                                                                                                                           LUSHNJE 

 

 

Procedura e prokurimit/lotit : Procedurë e Hapur – Punë ndërtimi. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: NR REF-62770-03-17-2023. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i rrugëve Ferit Çela, Asdreni, Ndreko Nakuçi, 

Luan Qafzezi dhe rruga Kamza”, me  fond limit : 25 527 016 (njëzetë e pesë milion e pesëqind e 

njëzetë e shtatë mijë e gjashtëmbëdhjetë  lekë pa tvsh. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike : Buletini Nr 51 datë 

05.06.2022 (Njoftimi paraprak i fituesit) 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 
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Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara : 

 

1. BOE “Besta” shpk me Nr NIPT-i J62903182B & “Llazo” shpk me numer NIPT-i 

K24218401K me ofertë ekonomike :  

 

 16 614 300 (gjashtëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e katërmbëdhjetë e treqind) lekë 

pa tvsh. 

 

2. “Lis Konstruksion” shpk me Nr NIPT-i  K66613407H shpk me ofertë ekonomike :  

 

 21 041 339 (njëzetë e një milion e dyzetë e një mijë e treqind tridhjetë e nëntë) lekë pa 

tvsh. 

 

 
3. “Shendelli” shpk me Nr NIPT  K07924803N me ofertë ekonomike :  

 

 18 790 600 (tetëmbëdhjetë milion e shtatëqind nëntëdhjetë mijë e gjashtëqind) lekë pa 

tvsh. 

 

4. “Z D R A V A” shpk me Nr NIPT-i J84003411K me ofertë ekonomike :  
 

 22 963 650 (njëzetë e dy milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë gjashtëqind e 

pesëdhjetë) lekë pa tvsh. 

 

*  *  * 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “BOE “Besta” shpk me Nr NIPT-i J62903182B & “Llazo” shpk me numer NIPT-i 

K24218401K me arsyet si më poshtë : 

 

 Operatori ekonomik ofertues “Besta” shpk nuk plotëson pikën 2.3.3 të DST-së 

pasi personeli kryesor, drejtuesit teknik në liçensën e shoqërisë të deklaruar në 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit janë të angazhuar në një tjetër kontrate 

aktive të lidhur me Bashkinë Kuçovë dhe konkretisht në objektin “Rikonstruksion 

i rrugës në fshatin Ferras”.  
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 Nuk plotëson pikën 2.3.5 të DST-së pasi disa nga punonjësit e specializuar/të 

kualifikuar të deklaruar në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit janë të 

angazhuar në një tjetër kontrate aktive të lidhur në Bashkinë Kuçovë dhe 

konkretisht ne objektin “Rikonstruksion i rrugës në fshatin Ferras”.  

 
 

 Nuk plotëson pikën 2.3.8 të DST-së pasi mjetet e deklaruara në formularin 

përmbledhës të vetëdeklarimit janë të angazhuar në një tjetër kontrate aktive të 

lidhur në Bashkinë Kuçovë dhe konkretisht në objektin “Rikonstruksion i rrugës 

në fshatin Ferras”. 

 
 
 

2. “Shendelli” shpk me Nr NIPT  K07924803N   me arsyet si më poshtë : 

                           

 Në proçes verbalin e datës 24.04.2023, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave ka shpallur fitues 

në SPE subjektin “Shendelli” shpk me numër NIPT-i K07924803N, duke e ftuar të paraqesë 

pranë autoritetit kontraktor dokumentat provuese për vetëdeklarimet në fomularin 

përmbledhës të vetëdeklarimit si dhe dokumentet e paraqitura si pjesë e ofertës në rrugë 

elektronike.  

Deri në datën 04.05.2023 (brenda orarit zyrtar) ky subjekt nuk është paraqitur pranë AK. Për 

rrjedhojë, KVO vendos të skualifikohë subjektin“Shendelli” shpk. 

(Ky subjekt në datën 04.05.2023 ora 18:02 ka dërguar në SPE një shkresë “kthim përgjigje” 

ku deklaron se nuk ka mundur të përgatisë dokumentat e kërkuar nga autoriteti kontraktor, 

për arsye (shëndetësore (Corona) e cila kishte prekur pjesën më të madhe të stafit. 

 

 

3. “Lis Konstruksion” shpk me numër NIPT-i K66613407H me arsyet si më poshtë : 

 

Në datën 04.05.2023 KVO ka shpallur në SPE fitues subjektin “Lis Konstruksion” shpk duke e 

ftuar të paraqesë pranë autoritetit kontraktor dokumentat provuese për vetëdeklarimet në 

fomularin përmbledhës të vetëdeklarimit si dhe dokumentet e paraqitura si pjesë e ofertës në 

rrugë elektronike. 

Me shkresën Nr 36 Prot të datës 05.05.2023, protokolluar pranë Bashkisë Kuçovë me Nr 1545 

Prot më datë 05.05.2023, OE ofertues “Lis Konstruksion” i është përgjigjur ftesës së autoritetit 

kontraktor. 



 
4 

A:Lagjja nr.1,Blloku “ T. Skendo”,Kuçove,Shqipëri .www.bashkiakucove.gov.al 

 

 

Nga shqyrtimi i dokumentave fizike të dorëzuar nga ofertuesi “Lis Konstruksion” shpk, rezulton 

me mungesa në dokumentacion dhe konkretisht : 

 Nuk plotëson pikën 2.3.8 të DST dhe konkretisht për mjetin tip Rimorkiator për transport 

mjetesh.Kontrata e qerasë Me Nr repertori 637 dhe Nr koleksioni 424 të lidhur më datë 

22.01.2022 e paraqitur prej këtij operatori me subjektin Leonard Çaushaj PF për mjetin 

tip Rimorkiator për transport mjetesh, nuk rezulton të jetë në emër të z. Leonard Çaushaj 

Person Fizik, por figuron në pronësi të subjektit “Mondi Trans” shpk. Nga verifikimi në 

Qendrën Kombëtare të Biznesit në Ekstraktin Historik të shoqërisë “Mondi Trans” shpk, 

rezulton se mjeti me targë ACR 941 me leje qarkullimi DRD2373115 është në pronësi të 

tij.Çertifikata e transportit të këtij mjeti ka skaduar në datën 03.03.2023, dhe është për 

përdorim për llogari të vetë dhe jo për të tretë, në kundërtim ne nenin 41 të ligjit  “Për 

Transportet Rrugore”. 

 

 Ndërsa për mjetit me targë AA324JU e marrë me qera prej subjektit z. Leonard Çaushaj 

Person Fizik është Kokë tërheqëse, e cila nuk është kërkuar në kriteret e veçanta të 

kualifikimit. 

 

 Nuk plotëson pikën 2.3.8 të DST dhe konkretisht për mjetin tip Autobot uji. Ka skaduar 

Çertifikata e transportit në datën 29.04.2023 për mjetin tip Volvo me targë AA030VF 

(Autobot uji) e marrë me qera z.Ermal Selma Omuri Perfon Fizik në datën 04.12.2019 

me Nr Rep 2835 dhe Nr Kol 650 nga subjekti Lis Konstruction” shpk, ndërkohë 

shoqërisë “Lis Konstruction” shpk ka dorëzuar dokumentat e tenderit pranë autoritetit 

kontraktor  Bashkia Kuçovë në datën 05.05.2023. 

 

 Nuk ka paraqitur dokumenta për mjetin Kamion vetëshkarkues kapacitet mbajtës 5 - 10 

ton. Në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit ofertuesit ka deklaruar se disponon 

mjetin e mësipërm sipas Kontratës së qerasë me Nr 2777 Rep dhe Nr 1880 Kol, ndërkohë 

pranë autoritetit kontraktor nuk ka paraqitur fizikisht kontratën e qerasë. 

 

 Nuk ka paraqitur dokumenta për mjetin Kamion me Vinc. Në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit ofertuesit ka deklaruar se disponon mjetin e mësipërm sipas Kontratës së 

qerasë me Nr 1986 Rep dhe Nr 1478 Kol, ndërkohë pranë autoritetit kontraktor nuk ka 

paraqitur fizikisht kontratën e qerasë. 

 

 Nuk plotëson pikën 2.3.8 për Fabrikë prodhimi elemete betoni-bordura dhe pllaka 

betoni, dhe konkretisht nuk ka paraqitur një dokument që vërteton se kjo fabrikë është në 

pronësi të subjektit “Gjoni AN” shpk, faturë tatimore të blerjes së makinerisë dhe/ose 
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kontratën e e blerjes së makinerisë, faturë zhdoganimi ose çdo dokument tjetër që 

vërteton pronësinë e fabrikës së prodhimi elemete betoni-bordura dhe pllaka betoni. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “Z D R A V A” 

shpk me adresë Lagja Xhevdet Nepravishta, ish godina e plastmasit 3032, Pasuria Nr.326/20, 

Lushnje, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 22 963 650 (njëzetë e dy milion e 

nëntëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë gjashtëqind e pesëdhjetë)  lekë pa tvsh është identifikuar si 

oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë zyrës së prokurimit Bashkia Kuçovë sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT /ENTIT KONTRAKTOR 

Kreshnik HAJDARI 

 


